
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/7 
 

ČEPS Invest, a.s. 
Elektrárenská 774/2 
101 00  Praha 101 

 
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Kateřina Maršíková 
Č. j.: 236 004 430 
MHMP 643826/2025 Počet listů/příloh: 4/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 477534/2025 04.06.2025 
 
REP - rozšíření, rekonstrukce, přeústění, parc. č. 1779/1, 80, 81, 85, 86, 87, 93, 95, 96, 98, 108, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 137, 138, 139, 146, 159, 160, 163, 165, 170, 171, k. ú. Slivenec a parc. č. 173/2, 15, 
16, 17, k. ú. Zadní Kopanina a parc. č. 1459/7, 11, 12, 13, k. ú. Řeporyje 

 

JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO  
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o JES“) 

 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle ust. § 14 odst. 1 písm. a) zákona 
o jednotném environmentálním stanovisku ve spojení s ust. § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších vydává na základě žádosti ČEPS Invest a. s., Elektrárenská 774/2, 101 
52 Praha 10 , IČO: 24670111 (dále jen „žadatel“) ze dne 12.05.2025 pro záměr REP - rozšíření, 
rekonstrukce, přeústění, parc. č. 1779/1, 80, 81, 85, 86, 87, 93, 95, 96, 98, 108, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 137, 138, 139, 146, 159, 160, 163, 165, 170, 171, k. ú. Slivenec a parc. č. 173/2, 15, 16, 17, k. ú. Zadní 
Kopanina a parc. č. 1459/7, 11, 12, 13, k. ú. Řeporyje (dále jen „záměr“) podle dokumentace pro vydání 
společného povolení, ELEKTROTRANS a.s., 03/2024 (dále jen „dokumentace“) podle § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto souhlasné jednotné environmentální stanovisko: 

 
I. Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný při splnění těchto 
podmínek: 

• Podlaha místnosti, ve které bude instalován náhradní zdroj elektrické energie, nebude odvodněna do 
kanalizace. Náhradní zdroj elektrické energie, resp. jeho provozní nádrž, bude umístěna na záchytné 
vaně s kapacitou záchytu 100 % objemu provozní nádrže, anebo podlaha místnosti, ve které bude 
instalován náhradní zdroj elektrické energie, bude opatřena nátěrem odolným ropným látkám, včetně 
stěn do vypočtené výšky (záchyt 100 % objemu provozní nádrže), a opatřena zvýšeným prahem. 

• Pro SO366 Čistírna zaolejovaných vod bude zpracován provozní řád vodního díla s obsahovými 
náležitostmi dle vyhl. č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních 
děl. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

*MHMPXPQC6RSD* 
MHMPXPQC6RSD 

 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/7 

 

• Rozhodnutí o schválení provozního řádu SO366 Čistírna zaolejovaných vod bude spolu se žádostí 
o kolaudaci stavby předloženo stavebnímu úřadu. 

• Dieselagregát (záložní zdroj el. energie) bude vybaven spalovacím motorem splňujícím 
emisní parametry odpovídajícími úrovni Stage IIIA nebo lepší (měrné emise NOX+HC max. 
do 4 g/kWh). 

• Dieselagregát bude provozován pouze v případě přerušení dodávek el. energie z distribuční 
sítě, a to v rozsahu potřebném pro pokrytí vlastních provozních potřeb. 

• Rozsah provozu dieselagregátu se bude i při zohlednění provozních zkoušek pohybovat 
v rozmezí do 20 hodin za kalendářní rok. 

 
 
Odůvodnění: 
Záměr zahrnuje rozšíření, rekonstrukce a přeústění (část zaústění vedení ZVN do rozvodny), která řeší 
úpravy stávajících linek vedení ZVN vč. provizorního zapojení před areálem rozvodny a jejich napojení 
v areálu rozvodny. Předmětem záměru je také rekonstrukce a rozšíření areálu rozvodny Řeporyje. 
 
Záměr byl posouzen z hlediska všech veřejných zájmů, které Magistrát hl. m. Prahy hájí jako dotčený orgán 
dle § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to podle zákona 
č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 
JES“). 
 
Magistrát hl. m. Prahy shledal, že uvedeným záměrem jsou dotčeny pouze zájmy, které hájí OCP MHMP dle 
zákona JES, proto OCP MHMP vydává toto vyjádření samostatně. Koordinované závazné stanovisko dle 
§ 176 stavebního zákona v tomto případě nemůže být vydáno. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává se podle § 2 odst. 1 zákona o JES toto jednotné environmentální 
stanovisko. Jednotné environmentální stanovisko se vydává namísto těchto správních úkonů: 

• závazné stanovisko dle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

• Závazné stanovisko k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 k zákonu 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 
dle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší. 

 
Z hlediska ochrany vod: 
V rámci stavby rekonstrukce rozvodny TR Řeporyje dojde k novým zaústěním vedení V414, V477 (stávající 
V475), V413 a V412 v rozsahu vždy od koncového stožáru po připojení do rozvodny. Rozsah umístění stavby 
rozvodny a vedení V414, V477 (stávající V475), V413 a V412 je vymezen průmětem krajních vodičů vedení 
400 kV. Stožárová místa těchto vedení zůstávají stávající, mění se pouze zaústění do TR Řeporyje (tj. portály 
rozvodny a FV, ZL, KZL v těchto rozpětích). Vodoprávní úřad posoudil tuto část záměru a dospěl k závěru, 
že záměr je možný bez podmínek. Trasa projektovaného nadzemního vedení nezasahuje do ochranných 
pásem vodních zdrojů a v žádných částech nezasahuje do záplavového území. Jedná se o typ stavby, která 
nevyžaduje zásobování vodu, nevznikají odpadní vody a není nutné řešit hospodaření se srážkovými vodami.  

Druhá část záměru řeší kompletní odbourání stávající rozvodny 420kV a na jejím místě vybudování zcela 
nové rozvodny.   



 
  

 

 
3/7 

 

Hospodaření se srážkovými vodami – v rámci záměru se navrhuje areálový sběrný systém, který odvodňuje 
území trafostanice Řeporyje R 420kV. V rámci plánované rekonstrukce bude provedena celková 
rekonstrukce stávající kanalizační sítě na území R420 kV. V rámci těchto úprav jsou navrženy nové 
kanalizační řady Da a Db a jejich jednotlivé větve, které odvádí srážkové vody do retenčního objektu 
s regulovaným odtokem cca 3 l/s s napojením do potoka Zmrzlík (Mlýnský potok). Pro zachycení srážkových 
vod je navržen retenční objekt o půdorysných rozměrech cca 75 x 9 m a celkové hloubce 1,8 m. K 
podpovrchovému odvodnění komunikací bude sloužit drenážní potrubí položené podél vozovek převážně 
pod odvodňovacími žlaby a budou postupně napojeny vždy do nejbližší přípojky k dešťové vpusti umístěné 
ve dně odvodňovacího žlabu. Drenážní systém bude napojen na areálový sběrný systém. V lokalitě byl 
proveden hydrogeologický průzkum „Praha Řeporyje – rozvodna, závěrečná zpráva IG, HG a Rn průzkumu 
2021 168“ zpracovaný společností K-GEO, s.r.o. ze závěrem, že utrácení srážkových vod na lokalitě 
hlubinným způsobem není možné – koeficient vsaku vypočtený pro horniny předkvartérního podloží činí 
9,5.10-6 m.s-1. Posouzení možnosti zasakování dešťových vod do zeminového prostředí bylo provedeno na 
základě realizované vsakovací zkoušky, makroskopického popisu vrtného jádra jednotlivých vrtů. 

Likvidace splaškových odpadních vod z objektu centrálního domku – pro centrální domek UDS2 je navržena 
bezodtoková jímka – žumpa.  

Zásobování pitnou vodou – bude provedena přeložka stávajícího potrubí d90 pro zásobování vodou stávající 
R123 kV v majetku ČEZ Distribuce a.s. na území areálu trafostanice TR Řeporyje 420 kV, do nové trasy. 
Z této přeložky bude připojen centrální domek (UDS2) a provozní víceúčelová budova (UDW1). Měření 
spotřeby vody v části ČEPS TR Řeporyje bude nově umístěno v novém UDS2 a UDW1. 

Čistírna zaolejovaných vod a havarijní jímka – jedná se technologickou obnovu stávající ČZV. Stávající 
technologické zařízení čistírny bude demontováno a v souladu se zákonem o odpadech odstraněno. Poté se 
namontuje nová technologie. Napojení přečištěných odpadních vod z ČZV CINIS bude provedeno za 
retenčním objektem do kanalizačního potrubí.  

Zacházení se závadnými látkami – v nově budovaném centrálním domku UDS2 budou vybudována celkem 
dvě stanoviště pro transformátory vlastní spotřeby. Stanoviště budou navržena na osazení stávajícími stroji 
z UDS1, ale i na budoucí osazení stroji 33/0,4 kV do 1000 kVA. Pod transformátory budou provedeny jímky 
pro případný únik oleje, jímky budou zakryté pororošty.  

Rozvodna 420 kV – rámci tohoto PS bude stávající rozvodna kompletně odbourána a na jejím místě 
vybudována rozvodna zcela nová. Při rekonstrukci bude respektována poloha stávající R123 kV AEA (PDS) 
a stanovišť – T401, -T403 a – T404 včetně kompenzace a přechodových portálů, které budou ponechány. 
Dále budou při rekonstrukci respektovány prostorové rezervy pro budoucí umístění stanovišť T401, T402, 
T403 a T404 včetně terciárových kompenzací + kompenzace 400 kV TL401 a příjezdové komunikace k nim. 

Nouzovým zdrojem vlastní spotřeby bude dieselgenerátor. Umístěn bude v samostatné místnosti v UDS_2H. 
Dieselgenerátor je uvažován od výrobce Cummins, uvažováno je se strojem C400 D5 o výkonu 400 kVA. 

Vodoprávní úřad posoudil druhou část záměru dle zájmů chráněných vodním zákonem takto:  

V souladu s ust. § 5 odst. 3 vodního zákona: „Při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn jejich užívání 
je stavebník povinen podle charakteru a účelu užívání těchto staveb je zabezpečit zásobováním vodou 
a odváděním odpadních vod kanalizací k tomu určenou. Není-li kanalizace v místě k dispozici, odpadní vody 
se zneškodňují přímým čištěním s následným vypouštěním do vod povrchových nebo podzemních. V případě 
technické neproveditelnosti způsobů podle vět první a druhé lze odpadní vody akumulovat v nepropustné 
jímce (žumpě) s následným vyvážením akumulovaných vod na zařízení schválené pro jejich zneškodnění. 
Dále je stavebník povinen zabezpečit omezení odtoku povrchových vod vzniklých dopadem atmosférických 
srážek na tyto stavby (dále jen „srážková voda“) akumulací a následným využitím, popřípadě vsakováním na 
pozemku, výparem, anebo, není-li žádný z těchto způsobů omezení odtoku srážkových vod možný nebo 



 
  

 

 
4/7 

 

dostatečný, jejich zadržováním a řízeným odváděním nebo kombinací těchto způsobů.“ Předmětný návrh je 
v souladu s tímto ustanovením vodního zákona. Objekt má zajištěné zásobování vodou i odvádění 
odpadních vod. Na základě provedených vsakovacích zkoušek a stanoveného koeficientu vsaku není území 
vhodné na vsakování dešťových vod. Z toho důvodu je navržena retence dešťových vod a jejich regulované 
odvádění do povrchových vod. S ohledem na stávající hydrogeologické poměry lze toto řešení akceptovat.  

Vody, u nichž je nebezpečí znečištění nebezpečnými závadnými látkami, jsou svedeny do čistírny 
zaolejovaných vod (ČZV), kde jsou před jejich odvedením do povrchových vod přečištěny.  

Vodoprávní úřad dále posoudil předloženou dokumentaci z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem při 
zacházení se závadnými látkami. V rámci provozu transformátorů a dieselagregátu bude zacházeno 
s transformátorovým olejem a motorovou naftou. Tyto látky jsou klasifikovány jako nebezpečná závadná látka 
dle přílohy č. 1 vodního zákona.  

Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že povolením stavby nebudou tyto zájmy ohroženy, jelikož v předložené 
dokumentaci jsou přijata opatření zabraňující nežádoucímu úniku závadných látek do podzemních či 
povrchových vod či jejich smísení se srážkovými vodami. 

Transformátory budou umístěny na stávajících zabezpečených stáních, nová stání budou provedena 
s havarijní jímkou. Dieselagregát a dva transformátory jsou navrženy uvnitř objektu, čímž je prvotně 
vyloučena možnost úniku závadných látek mimo stavební objekt a smísení srážkových vod se závadnými 
látkami. V případě venkovních transformátorů je případné smísení srážkových vod a závadných látek 
zabezpečeno odvedením takto znečištěných vod do ČZV. Za účelem zajištění ochrany jakosti podzemních i 
povrchových vod (zamezení znečištění stavebních konstrukcí a průsaku závadných látek stavebními 
konstrukcemi) a zamezení odtoku závadných látek do kanalizace byla stanovena podmínka pro instalaci 
nádrže dieselagregátu, resp. pro provedení místnosti, ve které bude umístěn dieselagregát tak, aby místnost 
nebyla odkanalizována a tvořila záchytnou vanu anebo nádrž byla nad záchytnou vanou umístěna. Celkově 
lze konstatovat, že opatření uložená podmínkou a navržená v rámci předložené dokumentace v souhrnu 
splňují požadavky na zacházení se závadnými látkami dle ust. § 39 odst. 1 a 4 vodního zákona.  

Vodoprávní úřad posoudil současně záměr ve vztahu k ust. § 17 odst. 1 písm. b) vodního zákona a dospěl 
k závěru, že předložený záměr nově nevyžaduje souhlas vodoprávního úřadu podle tohoto ustanovení 
vodního zákona. Jedná se o území, ve kterém již jsou zařízení s obsahem nebezpečných závadných látek 
(nádrže) umístěna, a posouzení možnosti vzhledem k možnosti ovlivnění vodních poměrů bylo provedeno 
již v minulosti, tj. rekonstrukce nepřináší žádné nové stavby či zařízení do území, odlišné od stávajících, které 
by měly nově vliv na vodní poměry, resp. které by nově mohly významně ohrozit jakost povrchových nebo 
podzemních vod. Záměr zachovává stávající opatření (svedení zaolejovaných vod do ČZV, zabezpečená 
stání transformátorů), která ovlivnění vodních poměrů - významné ohrožení jakosti povrchových nebo 
podzemních vod vylučují. Z toho důvodu se souhlas dle ust. § 17 odst. 1 písm. b) vodního zákona nevyžaduje 
a tímto JES nenahrazuje. 

Vodoprávní úřad stanovil pro SO366 Čistírna zaolejovaných vod povinnost zpracování provozního řádu 
vodního díla s obsahovými náležitostmi dle vyhl. č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů 
a provozních řádů vodních děl. Podmínka je v souladu s ust. § 59 odst. 2 vodního zákona. Jedná se o stavbu, 
která slouží k čištění odpadních vod s povoleným vypouštěním odpadních vod s obsahem nebezpečných 
závadných látek podle přílohy č. 1 k vodnímu zákonu do vod povrchových. ČZV je stavbou, která vyžaduje 
řádné provozování tak, aby bylo dosaženo požadovaných limitů přípustného znečištění, což bude obsahem 
provozního řádu, který je souborem zásad, pokynů a dokumentace pro obsluhu a údržbu objektů a zařízení 
vodního díla. Provozní řád schvaluje vodoprávní úřad. Bez schváleného provozního řádu nelze stavbu 
vodního díla užívat, proto byla stanovena podmínka předložení rozhodnutí o schválení provozního řádu 
SO366 Čistírna zaolejovaných vod spolu se žádostí o kolaudaci stavby stavebnímu úřadu. 



 
  

 

 
5/7 

 

Na základě výše uvedeného posouzení záměru lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu 
vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. Povolení záměru 
je proto z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem možné.  

Vodoprávní úřad upozorňuje: 

• stavba čistírny zaolejovaných vod (výměna její technologie) je stavbou vodního díla ve smyslu ust.  
§ 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona, 

• vypouštění odpadních vod s obsahem nebezpečných závadných látek do povrchových vod z ČZV 
vyžaduje povolení dle ust. § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona, příslušným k projednání povolení je 
OCP MHMP (stávající povolení nelze na ČZV z důvodu výměny technologie použít), 

• příslušným ke schválení provozního řádu ČZV je OCP MHMP, 
• stavba retenční nádrže je vodním dílem dle ust. § 55 odst. 1 písm. l) vodního zákona, 
• zadržování srážkových vod v retenční nádrži a jejich regulované odvádění do povrchových vod je 

jiným nakládáním s povrchovými vodami dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) bod 5 vodního zákona, které 
vyžaduje povolení vodoprávního úřadu, příslušným k projednání povolení je vodoprávní úřad Městské 
části Praha 5-13,  

• povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat pouze užíváním vodního díla, je podmínkou 
vykonatelnosti povolení záměru tohoto vodního díla podle zvláštního zákona, povolení k nakládání 
s vodami pozbývá platnosti, jestliže do 3 let ode dne, kdy nabylo právní moci, nenabude právní moci 
povolení záměru podle zvláštního zákona, 

• pro užívání stavby musí být aktualizován plán opatření pro případy havárie zpracovaný dle ust. § 39 
odst. 2 písm. a) vodního zákona, k jehož schválení je příslušný OCP MHMP. 

 
Z hlediska ochrany ovzduší: 
Předmětem záměru je rozšíření a rekonstrukce stávající rozvodny 400 kV v transformovně Řeporyje a úpravy 
stávajících vedení 400 kV zaústěných do uvedené transformovny. Záměr je rozdělen do 6 stavebních objektů, 
které budou realizovány v průběhu 4 let.  
Svou žádost žadatel doložil výše uvedenou projektovou dokumentací, kterou doplnil zejména o upřesnění 
umístění dieselagregátu (pozemek, katastrální území) a o informace týkající se stávajícího dieselagregátu 
(výrobce FG WILSON typ P450E1 s výkonem 360 kW), doručené správnímu orgánu elektronickou cestou 
dne 28.5.2025. Posouzení uvedeného vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší nevyžaduje s ohledem 
na ustanovení § 11 odst. 7 a odst. 8 zákona o ochraně ovzduší předložení odborného posudku a rozptylové 
studie. 
Součástí daného záměru je stacionární zdroj znečišťování ovzduší uvedený v příloze č. 2 k zákonu o ochraně 
ovzduší „Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 
0,3 MW do 5 MW včetně“ označený kódem 1.2., o celkovém jmenovitém tepelném příkonu v palivu 800 kW, 
tvořený dieselagregátem se spalovacím motorem (dále jen „DA“) umístěným v samostatné místnosti 
v UDS_2H (Centrální domek UDS_2) na pozemku p.č. 1779/134, k.ú. Slivenec. Jako referenční DA je 
v projektové dokumentaci uveden Cummins C400 D5. DA bude provozován pouze v případě přerušení 
dodávek el. energie z distribuční sítě. Žádné jiné využití tohoto zdroje, které by vyžadovalo jeho další provoz 
(například poskytování „služeb výkonové rovnováhy – SVR“ apod.) není plánováno, a proto délku provozu 
i při zohlednění provozních zkoušek lze s dostatečnou rezervou odhadovat v rozmezí do 20 hodin za rok. 
Emisní parametry navrženého referenčního typu dieselagregátu (Cummins C400 D5) se v projektové 
dokumentaci neuvádějí a ani z veřejně dostupných zdrojů je nebylo možné zjistit. 
Pro dieselagregáty provozované méně než 300 hodin v kalendářním roce nejsou platnou legislativou ochrany 
ovzduší stanoveny emisní limity, nicméně OCP MHMP v souladu s dlouhodobým koncepčním dokumentem 
v oblasti ochrany ovzduší Program zlepšování kvality ovzduší – aglomerace Praha CZ01 a prováděcím 
dokumentem Akční plán k PZKO 2020+ aglomerace Praha CZ01, které jsou uplatňovány na území 
hl. m. Prahy, cílem kterých je dosažení podlimitní úrovně imisních koncentrací znečišťujících látek na celém 



 
  

 

 
6/7 

 

území aglomerace a trvalé udržení této úrovně (dále jen „PZKO“), u dieselagregátu stanovil podmínku 
instalovat záložní zdroj vybavený motorem s emisními parametry NOX alespoň v úrovni Stage IIIA, která je 
v souladu s PZKO. Tento postup správního orgánu se opírá o ustanovení § 12 odst. 1 zákona o ochraně 
ovzduší. 
Dle map klouzavých pětiletých průměrů imisních koncentrací znečišťujících látek za období 2019-2023, 
publikovaných Českým hydrometeorologickým ústavem 11.11.2024, nejsou v dané lokalitě platné imisní 
limity pro průměrné roční imisní koncentrace sledovaných znečišťujících látek překračovány. Nejvíce se 
hodnotě imisního limitu přibližují průměrné roční koncentrace tuhých znečišťujících látek frakce PM2,5 
(60,5 % imisního limitu). Z toho vyplývá, že se v rámci pražské aglomerace jedná z hlediska ochrany ovzduší 
o oblast s vyhovující kvalitou ovzduší, kterou je potřeba nadále udržet, resp. zlepšit. 
V souvislosti s výše uvedeným vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší, z důvodu předpokládaného 
rozsahu stavebních prací a s přihlédnutím ke skutečnosti, že stavební činnosti představují v Praze jeden 
z hlavních plošných zdrojů suspendovaných částic frakce PM10 a PM2,5, připomínáme povinnost 
respektovat podmínky uvedené v příloze č. 10 k zákonu o ochraně ovzduší (Opatření k předcházení 
vzniku prašnosti a k omezování jejího šíření na staveništi při provádění staveb, terénních úprav nebo 
odstraňování staveb) 
Upozornění: Po realizaci záměru bude nutné OCP MHMP v souladu s ustanovením § 11 odst. 2 písm. c) 
zákona o ochraně ovzduší, požádat o povolení provozu předmětného zdroje znečišťování ovzduší.  
OCP MHMP jako příslušný orgán ochrany ovzduší prověřil předloženou žádost a projektovou dokumentaci. 
Na základě předložených podkladů a dalších zjištěných informací konstatuje, že předmětný zdroj 
znečišťování ovzduší je navržen v souladu s platnými předpisy ochrany ovzduší. Při instalaci dieselagregátu, 
který splňuje výše uvedené podmínky a emisní parametry existuje reálný předpoklad, že navržený záměr 
nebude znamenat zhoršení imisní situace v zájmové oblasti. OCP MHMP proto souhlasí s realizací 
předmětného záměru, resp. předmětného zdroje znečišťování ovzduší. 
 
Z hlediska nakládání s odpady: 
Vzhledem k charakteru záměru, kdy se jedná o změnu stávající stavby, se záměr dotýká zájmu odpadového 
hospodářství v souladu s ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. 
 
Předmětem záměru je změna dokončené stavby, kdy bude docházet k rekonstrukci a přestavbě rozvodny. 
Při těchto pracích je předpoklad produkce odpadů.  
 
V projektové dokumentaci - B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA – je popsán pravděpodobný výčet odpadů 
vznikajících průběhu prací a také způsob nakládání se vznikajícími odpady, převážně ze stavební činnosti. 
S odpady bude nakládáno dle platné legislativy, dle hierarchie způsobu nakládání s odpady. Veškeré 
vyprodukované odpady budou na stavbě a při provozu tříděny dle druhu a kategorie odpadu, ukládány 
odděleně a zabezpečeny před jejich smísením, znehodnocením nebo odcizením. Odpady budou předávány 
pouze osobám oprávněným k jejich převzetí za účelem jejich dalšího využití nebo odstranění. Veškerý využitý 
stavební a demoliční odpad bude splňovat požadavky dané vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady a dalších prováděcích předpisů týkajících se využití odpadů jako vedlejších produktů.  
 
Upozorňujeme, že žadatel bude při své činnosti naplňovat povinnosti původce odpadů v souladu s ust. § 15 
zákona o odpadech a bude také vést průběžnou evidenci a uchovávat veškeré doklady o předání odpadů 
ze stavební činnosti v souladu s ust. § 26 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 
a to po celou dobu stavby.  
 
Technickou zprávou je popsána možnost vzniku odpadů s obsahem azbestu. Upozorňujeme, že při pracích 
s materiály obsahujících azbest musí být postupováno ve smyslu § 85 zákona o odpadech a dle § 41 zákona 



 
  

 

 
7/7 

 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. V případě ukládání odpadu s obsahem azbestu na skládku je 
nutné dodržet ust. § 13 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Vybourané stavební 
a demoliční odpady obsahující azbest musí být neprodleně po vzniku zabaleny do neprodyšných obalů nebo 
uloženy do utěsněných nádob či kontejnerů a označeny a předány do zařízení pro nakládání s odpady, které 
je určeno k jejich sběru nebo odstranění. 
Dále upozorňujeme, že stavebník je dle ust. § 93a zákona o odpadech povinen zaslat doklady prokazující, 
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly 
být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky 
nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu 
s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství, a to správnímu orgánu, který vydal jednotné 
environmentální stanovisko. Jedná se o doklady o předání produkovaných odpadů do zařízení pro nakládání 
s odpady povolených dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech (faktury, smlouvy s partnerem, příp. vážní lístky), 
kde bude uveden název odpadu, jeho kat. č., množství a identifikace původce a osoby oprávněné k převzetí 
odpadu, včetně identifikačních čísla zařízení (IČZ) a průběžná evidence odpadů vedená 
dle § 26 vyhl. č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.  
 
OCP MHMP tímto vyjádřením nestanovuje žádné podmínky, jelikož veškeré postupy pro nakládání s odpady 
jsou dané zákonem a navazující platnou legislativou a je zapotřebí je plně dodržovat při veškeré činnosti 
žadatele, která je spojena s produkcí odpadů a nakládáním s odpady. 
 
Protože je předmětný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl 
OCP MHMP k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí 
při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a proto vydal souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vypracování jednotného environmentálního stanoviska se podíleli Bc. Daniela Rosinová, DiS. – vodařka 
a stavařka, Ing. Evžen Barnoki – specialista ochrany ovzduší, Ing. Andrea Williams – specialistka 
odpadového hospodářství. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska 
lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
podle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 
 
 
 
 
 
v z. Ivan Bednář 
RNDr. Štěpán Kyjovský 
ředitel odboru ochrany prostředí 
podepsáno elektronicky 


		2025-06-04T13:14:16+0000




